
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-

ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας 

εργασίας, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες εντός του 

α’ εξαμήνου 2022, σε μόν¼μους κα¼ με σχέση εργα-

σίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, υπαλ-

λήλους της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Αρχα¼οτήτων κα¼ 

Πολ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς κα¼ οργαν¼κών της μονά-

δων, ο¼ οποίο¼ συμμετέχουν στην Ομάδα Εργασίας 

με αντ¼κείμενο τη δ¼εκπεραίωση των δ¼αδ¼κασ¼ών, 

που αφορούν στην εν¼αία πανελλαδ¼κή προκήρυξη 

πρόσληψης προσωπ¼κού Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼-

σμένου Χρόνου, μέσω ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας.

2 Επ¼βολή πολλαπλού τέλους γ¼α τελωνε¼ακή 

παράβαση λα»ρεμπορίας σε βάρος του (επ) 

MUHAMMAD (ον) TAQEER του ABDUL.

3 Έγκρ¼ση προγράμματος υπερωρ¼ακής εργασίας 

στη Δημοτ¼κή Επ¼χείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης Κοζάνης, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ  

     Αρ¼»μ. 142333 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες εντός του α’ εξαμήνου 2022, σε μόν¼μους 
κα¼ με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-
στου Χρόνου, υπαλλήλους της Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-
σης Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής �ληρονομ¼άς 
κα¼ οργαν¼κών της μονάδων, ο¼ οποίο¼ συμμετέ-
χουν στην Ομάδα Εργασίας με αντ¼κείμενο τη δ¼-
εκπεραίωση των δ¼αδ¼κασ¼ών, που αφορούν στην 
εν¼αία πανελλαδ¼κή προκήρυξη πρόσληψης προ-
σωπ¼κού �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου, 
μέσω ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Των παρ. Α1 κα¼ Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1744

17521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.11 10:52:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17522 Τεύχος B’ 1744/11.04.2022

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-
αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176),

β) των άρ»ρων 77 κα¼ 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 
του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ Α»λητ¼σμού» (Α’ 7),

ζ) του άρ»ρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, Υποδομών, Με-
ταφορών κα¼ Δ¼κτύων, Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφί-
μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ Α¼γαίου 
κα¼ μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼-
κής Πολ¼τ¼κής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού, 
Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Πα¼δείας, 
Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Ο¼κονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτ¼λίας κα¼ Τουρ¼σμού σε Υπουργείο 
Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ του Υπουργεί-
ου Παραγωγ¼κής Ανασυγκρότησης, Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Ενέργε¼ας σε Υπουργείο Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, 
Μεταφορά Γεν¼κής Γραμματείας Β¼ομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού» (Α’ 114) κα¼

η) του άρ»ρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπό στο¼χεία Φ10042/ο¼κ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Εργασίας, Κο¼νων¼κής Ασφά-
λ¼σης κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματ¼κές 
οδηγίες γ¼α τον προσδ¼ορ¼σμό των συντάξ¼μων αποδο-
χών κα¼ σχετ¼κών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων κα¼ 
λε¼τουργών» (ΑΔΑ 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

5. Την υπ’ αρ. 50288/17-2-2022 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
402566/25-8-2021 (ΑΔΑ 6ΒΥΖ4653Π4-ΗΣΚ) απόφασης 
συγκρότησης Ομάδας Εργασίας με αντ¼κείμενο τη δ¼εκπε-
ραίωση των δ¼αδ¼κασ¼ών που αφορούν την εν¼αία πανελ-
λαδ¼κή προκήρυξη πρόσληψης προσωπ¼κού ΙΔΟΧ μέσω 
ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας» (ΑΔΑ Ω8ΙΦ4653Π4-ΨΜΓ).

6. Το υπ’ αρ. 135853/30-3-2022 έγγραφο της Γεν¼κής 
Δ¼εύ»υνσης Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς 
του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, με το οποίο 
ζητείτα¼ η έκδοση απόφασης γ¼α την έγκρ¼ση υπερωρ¼-
ακής εργασίας σε έκαστο των μελών της ανωτέρω Ομά-
δας Εργασίας, γ¼α εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες εντός του α’ 
εξαμήνου του 2022.

7. Την υπό στο¼χεία 123284/22-3-2022 (ΑΔΑ 
995Ψ4653Π4-ΡΜΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
της Δ¼εύ»υνσης Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼α-
χείρ¼σης Τομέα Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού, γ¼α την κάλυψη της προκαλούμενης από 
την παρούσα απόφαση δαπάνης, ύψους 8.200 ευρώ, 
από τ¼ς π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού του 
Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022 κα¼ ε¼δ¼κότερα από τον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/204, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων της 
παρ. Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
εντός του α’ εξαμήνου 2022, σε έκαστο εκ των δώδεκα 
(12) μονίμων κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Αορίστου Χρόνου, υπαλλήλων, δ¼αφόρων κλάδων κα¼ ε¼-
δ¼κοτήτων, που υπηρετούν στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Αρχα¼-
οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς κα¼ σε οργαν¼κές 
της μονάδες κα¼ ο¼ οποίο¼ συμμετέχουν ως τακτ¼κά κα¼ 
αναπληρωματ¼κά μέλη στην αναφερόμενη στο (5) σχε-
τ¼κό Ομάδα Εργασίας, με αντ¼κείμενο τη δ¼εκπεραίωση 
των δ¼αδ¼κασ¼ών που αφορούν στην εν¼αία πανελλαδ¼κή 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπ¼κού Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Ορ¼σμένου Χρόνου μέσω ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας.

2. Αρμόδ¼α γ¼α τη δ¼απίστωση πραγματ¼κής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας κα»ίστατα¼ η Προϊσταμένη της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής Κλη-
ρονομ¼άς του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού.

3. Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της 
μέχρ¼ 30-6-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 1 Απρ¼λίου 2022

Ο Υπηρεσ¼ακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 (2) 

 Επ¼βολή πολλαπλού τέλους γ¼α τελωνε¼ακή 
παράβαση λα»ρεμπορίας σε βάρος του (επ) 
MUHAMMAD (ον) TAQEER του ABDUL.   

 Με την υπό στο¼χεία MRN 22GRYK07010000022-2/
24-02-2022 καταλογ¼στ¼κή πράξη του Προϊσταμένου της 
Δ¼εύ»υνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδό»ηκε κατ’ εξου-
σ¼οδότηση των δ¼ατάξεων της παρ. 1 του άρ»ρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Ε»ν¼κός Τελωνε¼ακός Κώδ¼κας» (Α΄ 265), βά-
σε¼ των δ¼ατάξεων της παρ. 2 του άρ»ρου 119 Α, της παρ. 2 
του άρ»ρου 142 κα¼ του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρ»ρου 
155 του ¼δίου νόμου, επεβλή»η μεταξύ άλλων προσώ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17523Τεύχος B’ 1744/11.04.2022

πων, κα¼ σε βάρος του (επ) MUHAMMAD (ον) TAQEER του 
ABDUL κα¼ της FATIMA, που γεννή»ηκε στ¼ς 21/06/1991 
στο Πακ¼στάν, πρώην κατοίκου Νίκα¼ας Α»ηνών, επί της 
οδού Πέτρου Ράλλη αρ¼»μ. 353 κα¼ ήδη αγνώστου δ¼αμο-
νής, κατόχου του υπ’ αρ. 170237085 Α.Φ.Μ./Δ.Ο.Υ. Νίκα¼ας, 
λόγω τέλεσης λα»ρεμπορ¼κής παράβασης, κα¼ συγκεκρ¼-
μένα της κατοχής, από κο¼νού, ποσότητας χ¼λίων εξακο-
σίων δέκα (1.610) πακέτων λα»ραίων τσ¼γάρων, χωρίς 
την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο κατ’ επ¼μερ¼σμό, βάσε¼ του 
βα»μού συμμετοχής του στην παράβαση, στο ποσό των 
οκτώ χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων δεκαοκτώ ευρώ κα¼ ογδόντα 
ενός λεπτών (8.918,81 €), κα¼ συνολ¼κά επ¼βλή»ηκε σε 
βάρος των υπα¼τίων της παραπάνω λα»ρεμπορ¼κής τε-
λωνε¼ακής παράβασης, πολλαπλό τέλος ποσού δεκαεπτά 
χ¼λ¼άδων οκτακοσίων τρ¼άντα επτά ευρώ κα¼ εξήντα ενός 
λεπτών (17.837,61 €), γ¼α την καταβολή του συνόλου, επί 
του οποίου κηρύχ»ηκε το π¼ο πάνω πρόσωπο αλληλεγ-
γύως συνυπόχρεο. 

Η περίληψη αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ο Προϊστάμενος της Δ¼εύ»υνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 39 (3)

Έγκρ¼ση προγράμματος υπερωρ¼ακής εργασίας 
στη Δημοτ¼κή Επ¼χείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης �οζάνης, γ¼α το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρ»ρο 9 του ¼σχύοντος Κανον¼σμού Εργασίας 

της ΔΕΥΑΚ.
3. Το άρ»ρο 18 του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης (Β’ 1436/2003).
4. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης στ¼ς 27/01/2022 (τακτ¼κό προσωπ¼κό 
αορίστου χρόνου κα¼ συμβασ¼ούχο¼ ορ¼σμένου χρόνου), 
τον αρ¼»μό των κατά πάσα π¼»ανότητα αποχωρήσεων 
του 2022 κα¼ τον αρ¼»μό των κατά πάσα π¼»ανότητα νέων 
προσλήψεων τακτ¼κού προσωπ¼κού αορίστου χρόνου 
κα¼ συμβασ¼ούχων ορ¼σμένου χρόνου.

5. Την ανάγκη ετο¼μότητας προς άμεση αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης κα¼ τηλε-
»έρμανσης κα¼ εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων 
(β¼ολογ¼κός κα»αρ¼σμός) εκτός του νόμ¼μου ωραρίου, τη 
μεγάλη έλλε¼ψη μείωση του προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼-
οδοτήσεων κα»ώς κα¼ τ¼ς π¼»ανολογούμενες ασ»ένε¼ες 
προσωπ¼κού λόγω της πανδημίας.

6. Το γεγονός ότ¼ ο¼ π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 
τρέχοντος έτους 2022 είνα¼ εξασφαλ¼σμένες- αρ. έγκρ¼-

σης δαπάνης ΑΓΔ 00060/13-01-2022 (ΑΔΑ Ψ0ΟΚΟΡΥΑ-

ΝΝ6) - στον ΚΑΕ 60-00 κα¼ συγκεκρ¼μένα ποσό 35.000 

ευρώ ως αμο¼βές έμμ¼σ»ου προσωπ¼κού συνολ¼κά, απο-

φασίζε¼ ομόφωνα:

Εγκρίνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση των παραπάνω 

ε¼δ¼κοτήτων, γ¼α το έτος 2022, μέχρ¼ 20 ώρες ανά υπάλλη-

λο μην¼αίως (Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μα ή νυχτερ¼νή εργασία) 

γ¼α το εργατοτεχν¼κό προσωπ¼κό κα¼ μέχρ¼ 20 ώρες γ¼α το 

Δ¼ο¼κητ¼κό προσωπ¼κό (απογευματ¼νή εργασία), σύμφω-

να με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, γ¼α 

την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΔΕ 4 960

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΤΕ 2 480

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 1 240

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΠΕ 2 480

ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 5 1.200

ΟΔΗΓΟΙ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 2 480

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 3 720

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 2 480

ΣΥΝΟΛΑ 21 5.040

Ο¼ π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού τρέχοντος έτους 

2022 είνα¼ εξασφαλ¼σμένες Αρ. έγκρ¼σης δαπάνης ΑΓΔ 

00060/13-01-2022 (ΑΔΑ Ψ0ΟΚΟΡΥΑ-ΝΝ6) κα¼ η πρόβλε-

ψη στον Κ.Α.Ε. στον προϋπολογ¼σμό του 2022 είνα¼:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

60-00 Αμο¼βές έμμ¼σ»ου προσωπ¼κού 35.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 35.000,00

Ο¼ παραπάνω αναφερόμενες ώρες είνα¼ ενδε¼κτ¼κές με 

αναφορά στα ανώτερα όρ¼α, αύξηση δε των σχετ¼κών 

π¼στώσεων γ¼α την παραπάνω α¼τία επ¼τρέπετα¼ μόνο με 

μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών κα¼ όχ¼ με μεταφορά 

π¼στώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, ο¼ ανωτέρω ώρες ανά ε¼δ¼κότητα είνα¼ ενδε¼κτ¼-

κές κα¼ επ¼τρέπετα¼ η μεταξύ των ε¼δ¼κοτήτων αναπρο-

σαρμογή, μη επ¼τρεπόμενης της αύξησης των συνολ¼κών 

ωρών του σχετ¼κού παραπάνω πίνακα. Τέλος, επ¼τρέπε-

τα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋ-

πό»εση ότ¼ σε καμία περίπτωση δεν »α γίνε¼ η υπέρβαση 

του ανώτατου αρ¼»μού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΤΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17524 Τεύχος B’ 1744/11.04.2022

*02017441104220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


